
 

 

        

Licenční smlouva nakladatelská  
č. 0420230138 

 
uzavřená v souladu s § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona 

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon) 

 
 
 

 
Židovské muzeum v Praze 
zapsané:  ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spis. zn. oddíl L, vložka 59006  
právní forma:  zájmové sdružení právnických osob, 
sídlo:   U Staré školy 141/1, 110 00 Praha 1 
bankovní spojení: Commerzbank Aktiengesellschaft, pobočka Praha,  

Jugoslávská 1 120 21 Praha 2 
číslo účtu:  10426398/6200 
IČO:    60459263 
DIČ:    CZ60459263 
zastoupené:  Pavlou Niklovou, ředitelkou  
 
(dále jen „Nakladatel“) na straně jedné 
 
a  
 
Česká republika – Ústav pro studium totalitních režimů  
se sídlem Siwiecova 2, 130 00 Praha 3 
jejímž jménem právně jedná doc. PhDr. Ladislav Kudrna, Ph.D., ředitel Ústavu 
IČO: 75112779 
DIČ: CZ75112779 
Bank. spojení: 19-2720001/0710 
 
(dále jen „Ústav“) na straně druhé, 

(Nakladatel a Ústav budou dále společně označováni jako „smluvní strany“) 

uzavírají tuto licenční smlouvu nakladatelskou (dále jen „smlouva“): 

 
 

Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavírána za účelem společného vydání aktuálního čísla periodického 
časopisu Judaica Bohemiae 58/2023 (dále jen „Dílo“) smluvními stranami a jeho 
následného šíření Nakladatelem. 

2. S ohledem na to, že součástí Díla jsou též literární díla vytvořená autory – zaměstnanci 
Ústavu a tato díla naplňují znaky dle § 58 autorského zákona (zaměstnanecké dílo), je 
k výkonu veškerých majetkových práv k těmto literárním dílům, jejichž autory jsou: Magda 
Veselská, Pavla Plachá, Stanislava Vodičková a Jan Dvořák, včetně uzavření této 
smlouvy, nadále oprávněn výlučně Ústav, jakožto zaměstnavatel autorů. 

 
 
 



2 

 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Ústav se zavazuje podílet se společně na vydání Díla formou úhrady nákladů spojených 
s grafickou úpravou a tiskem Díla.  

2. Nakladatel se zavazuje Dílo vydat, a učinit potřebná opatření k jeho šíření. 

 
II. 

Licenční ujednání 

1. Ústav poskytuje Nakladateli touto smlouvou výhradní licenci k zařazení zaměstnaneckých 
děl do Díla a k rozmnožování a rozšiřování Díla, a to v tuzemsku i zahraničí a Nakladatel 
se zavazuje na své náklady Dílo vydat a učinit potřebná opatření k jeho rozšiřování. 

2. Nakladatel závazně prohlašuje, že je oprávněným nositelem licence k Dílu a zároveň je 
oprávněn k výlučnému užití Díla v plném a všemi způsoby uvedenými v této smlouvě. 
Nakladatel odpovídá za škodu způsobenou Ústavu nepravdivostí tohoto prohlášení. 

3. Nakladatel uděluje Ústavu jakožto spoluvydavateli Díla podlicenci k jeho rozmnožování 
a rozšiřování v hmotné podobě  

4. Nakladatel vydá Dílo minimálně v počtu 400 výtisků. Nakladatel má právo určit konečnou 
výši nákladu podle edičních možností a výsledku poptávky na knižním trhu.  

5. Nakladatel poskytne Ústavu 30 výtisků Díla bez nároku na úplatu. 

6. Nakladatel je povinen vydat Dílo s uvedením vlastní nakladatelské značky a zároveň uvést 
název, logo a ISBN Ústavu jako spoluvydavatele Díla. 

7. Nakladatel je oprávněn Dílo vydat najednou, nebo je vydávat postupně jako dotisk.  

8. Smluvní strany jsou i před vydáním Díla oprávněny v zájmu jeho propagace otisknout z něj 
výňatky v propagačních materiálech, periodickém tisku a uveřejnit je v médiích, zejména, 
nikoliv však výlučně, prostřednictvím počítačových sítí, v rozhlase či v televizi, a to v míře 
potřebné pro propagaci Díla. 

9. Nakladatel se zavazuje uvést v každém výtisku na titulní strany výtisku text: © Ústav pro 
studium totalitních režimů, včetně loga Ústavu jako spoluvydavatele Díla a rok prvého 
uveřejnění Díla. 

10. Nakladatel se dále zavazuje uvádět název a logo Ústavu jako spoluvydavatele Díla na 
veškerých propagačních materiálech. 

 

III. 

Vydání Díla 

1. Nakladatel vydá Dílo na svůj účet v anglickém jazyce nejpozději do 31. 1. 2024. 

2. Pokud ze závažných důvodů nebude moci Nakladatel Dílo v uvedené lhůtě vydat, bude 
termín vydání Díla včas upraven písemným dodatkem k této smlouvě. 

 

IV. 

Úhrada nákladů 

1. Ústav se zavazuje podílet se společně s Nakladatelem na úhradě části nákladů 
souvisejících s vydáním Díla, a to formou jednorázového finančního plnění v celkové výši 
40 000 Kč včetně DPH, a to nejpozději do 31. 12. 2023. 

 

2. Ústav uhradí Nakladateli finanční plnění ve výši dle odst. 1 tohoto článku smlouvy formou 
bezhotovostního převodu na účet Nakladatele, a to na základě daňového dokladu-faktury 
(dále jen „faktura“) vystaveného Nakladatelem do 15 dnů ode dne podpisu této smlouvy, 



3 

 

a to se splatností 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Ústavu. Smluvní strany se 
dohodly, že peněžní plnění proběhne na bankovní účet, který dotčená smluvní strana 
uvede na faktuře. 

 

VI. 

Další ujednání 

1. Nakladatel se zavazuje umožnit Ústavu aktivně se podílet a účastnit se všech 
propagačních akcích spojených s prezentací svého Díla (autogramiády, veřejná čtení, 
předávání cen apod.), zejména umístněním bannerů, letáků, a dalších propagačních 
předmětů Ústavu v místě konání akce. 

2. Nakladatel je povinen o konání veškerých těchto propagačních akcí Ústav předem 
informovat, a to vždy nejpozději 3 týdny před jejich konáním.  

3. Nakladatel je oprávněn prodávat výtisky za cenu, kterou sám určí, přitom může určenou 
cenu výtisků podle aktuální poptávky na trhu zvyšovat i snižovat. 

4. Nedojde-li k vydání Díla Nakladatelem nejpozději do 31. 1. 2024 nebo v termínu 
stanoveném dodatkem k této smlouvě, dle čl. III odst. 2 této smlouvy, je Ústav oprávněn 
od této smlouvy odstoupit a požadovat vrácení poskytnuté finanční částky uvedené 
v čl. IV. odst. 1.  

5. Dojde-li k ohrožení, nebo porušení Nakladatelovy licence, je Nakladatel povinen oznámit 
to Ústavu bez zbytečného odkladu, jakmile se o tom dozví.  

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, z. č. 89/2012 Sb., v platném znění, 
a autorského zákona č. 121/2000 Sb., v platném znění. 

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. 

3. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí i na případné právní nástupce 
smluvních stran. 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv. 

5. Tuto smlouvu jsou smluvní strany oprávněny podepsat v elektronické podobě, kdy 
zástupci smluvních stran připojí ke smlouvě elektronický podpis nebo uznávaný 
elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu, nebo v podobě tištěné ve dvou 
vyhotoveních.    

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují 
svými podpisy. 

 
 
V Praze dne……………. V Praze dne…..…………… 
 
Za Nakladatele:    Za Ústav: 

  
           Pavla Niklová  doc. PhDr. Ladislav Kudrna, Ph.D.  
                 ředitelka                ředitel                                                   


